ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу
г. Ханты-Мансийск                                                                              12 января 2024  года
Мировой судья судебного участка № 1 Ханты-Мансийского судебного района   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Худяков А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 1 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении № 5-35-2801/2024, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Воронова Максима Валерьевича, ...
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении Воронов М.В., проживающий по адресу: ... г.Ханты-Мансийск, будучи привлеченным к административной ответственности на основании постановления по делу об административном правонарушении №18810086220001516140 от 06.08.2023 года, согласно которого ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, не уплатил указанный штраф в установленный законом шестидесятидневный срок.
В судебное заседание Воронов М.В. не явился, о месте и времени рассмотрения дела был надлежаще уведомлен, ходатайство об отложении рассмотрении дела не  поступило. Уважительная причина не явки судом не установлена.

В соответствии с частью 2  ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении о месте и времени рассмотрении дела и если от указанного лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.  Указанных обстоятельств судом не установлено, и мировой судья продолжил рассмотрение в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности.
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
Постановлением по делу об административном правонарушении №18810086220001516140 от 06.08.2023 года, Воронову М.В. назначено наказание по ч.2 ст.12.16 КоАП РФ в виде штрафа в размере 1000 рублей.
Указанный штраф им своевременно уплачен не был в связи с чем, постановлением мировым судьи судебного участка №1 Ханты-Мансийского судебного района от 08.12.2023 года № дела 5-1203-2801/2023 Воронов М.В. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и ему назначен штраф в размере 2000 рублей.
25 декабря 2023 г. в адрес мирового судьи судебного участка №1 Ханты-Мансийского судебного района Худякову А.В. поступило дело об административном правонарушении в отношении Воронова М.В. о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ за неуплату штрафа по постановлению по делу об административном правонарушении №18810086220001516140 от 06.08.2023 года.
В соответствии с ч.5 ст.4.1  КоАП РФ  никто не может нести административную ответственность дважды за одно и то же административное правонарушение.
На основании ч.7 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличие по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
С учетом того, что за неуплату штрафа в размере 1000 рублей, назначенного постановлением  №18810086220001516140 от 06.08.2023  г. Воронов М.В. уже привлечен к административной ответственности, мировой судья приходит к выводу о необходимости прекращения производства по делу.
На основании изложенного, руководствуясь ч.7 ст.24.5, ст. ст. 29.5, 29.6, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении, возбужденном по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Воронова Максима Валерьевича, в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ханты-Мансийский районный суд лицами,  перечисленными в ст.30.1 КоАП РФ через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья
судебного участка № 1
Ханты-Мансийского
судебного района

                     А.В. Худяков